
 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СЕВЕРНЫЙ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

 

22 марта 2022 года   №   4/3  

 

О согласовании сводного 

районного календарного плана 

по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту 

жительства на II квартал 2022 

года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 

11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», на основании обращения управы района Северный города Москвы 

от 21 марта 2022 года № 178, Совет депутатов муниципального округа 

Северный решил: 
 

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, 

социально - воспитательной, физкультурно - оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту жительства на II квартал 2022 года 

(приложение). 

2. Направить настоящее решение в управу района Северный города 

Москвы, Департамент территориальных органов исполнительной власти 

города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», разместить на официальном сайте администрации 

муниципального округа Северный в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Северный Н.А. Шах. 
 

Глава муниципального округа  

Северный                                                                                                 Н.А. Шах                                             



2 

 

Приложение 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Северный 

от 22 марта 2022 года № 4/3 

 

Сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной 

и спортивной работе с населением по месту жительства на II квартал 2022 года 

 

№ 

п/п 
Название мероприятия 

Дата и время 

проведения 
Место проведения 

Ответственные 

организации 

Физкультурно-оздоровительные и спортивно-массовые мероприятия 

Апрель 

1.  
Отборочные районные соревнования по сдаче 

ГТО 

05.04.2022* ул. 9-я Северная линия, д. 1, к. 3 

(дворовая площадка) 

ГБУ СДЦ «Норд» 

2.  
Районные соревнования по дартс 15.04.2022* Дмитровское ш., д. 165Д, к. 5 

(помещение 4) 

ГБУ СДЦ «Норд» 

3.  
Мастер-класс по флорболу 19.04.2022* ул. 9-я Северная линия, д. 1, к. 3 

(дворовая площадка) 

ГБУ СДЦ «Норд» 

4.  
Районные соревнования по легкой атлетике среди 

детей (кросс) 

22.04.2022* Дмитровское ш., д. 165, стр. 2 

(парк «Долгие пруды») 

ГБУ СДЦ «Норд» 

5.  
Районные соревнования по стритболу,  

посвященные Дню Победы 

25.04.2022* ул. 9-я Северная линия, д. 1, к. 1 

(дворовая площадка) 

ГБУ СДЦ «Норд» 

Май 

6.  
Районные соревнования по волейболу, 

приуроченные ко Дню соседа 

14.05.2022* ул. 9-я Северная линия, д. 1, к. 2** 

(стадион школы) 

ГБУ СДЦ «Норд» 

7.  
«Активное детство» спортивный праздник, 

посвященный Дню защиты детей 

27.05.2022* Дмитровское ш., д. 165Д, к. 5 

(Парк Проектный) 

ГБУ СДЦ «Норд» 

Июнь 

8.  

Соревнования по настольному теннису, в рамках 

реализации Стратегии противодействия 

экстремизму 

03.06.2022* ул. 9-я Северная линия, д. 1, к. 1 

(дворовая площадка) 

ГБУ СДЦ «Норд» 

9.  
«Футбол все лето» турнир по футболу среди 

дворовых команд  

23.06.2022* Дмитровское ш., д. 165, к. 2 

(парк «Долгие пруды») 

ГБУ СДЦ «Норд» 

10.  «Дело молодых» спортивный праздник, 24.06.2022* Дмитровское ш., д. 165 Д, к. 5 ГБУ СДЦ «Норд» 



3 

 

приуроченный ко Дню молодежи (Парк Проектный) 

Культурно-досуговые мероприятия 

Апрель 

11.  
«Дом, в котором ты живешь» комплексное 

мероприятие, посвященное Международному 

дню памятников и исторических мест 

01-15.04.2022*  Усадьбы «Виноградово» и 

«Архангельское-Тюриково» 

Библиотека №65 

им. М.М. Пришвина 

12.  
«С нами не соскучишься» программа, 

приуроченная ко Дню смеха 

02.04.2022 

12:00 

ул. 6-я Северная линия, д. 1 

(Парк Северный) 

ГБУ СДЦ «Норд» 

13.  
«Северный 70 поехали» раус-программа, 

посвященная юбилею района 

09.04.2022 

15:00 

ул. 3-я Северная линия, д. 17, 

(площадка за КЦ «Северный») 

ГБУ СДЦ «Норд» 

14.  
«Культурный центр «Северный» собирает 

друзей»  торжественная программа открытия КЦ 

«Северный» после капитального ремонта 

09.04.2022 

12:00-18:00 

ул. 3-я Северная линия, д. 17 ГБУК г. Москвы  

«КЦ «Северный» 

15.  
«Такое разное детство» онлайн-беседа, 

посвященная Дню памяти узников фашистских 

концлагерей 

11.04.2022  

15:00 

https://vk.com/centernord ГБУ СДЦ «Норд» 

16.  
«В мире Островского» видео-лекторий ко дню 

рождения  А.С. Островского 

11.04.2022* видеозапись будет размещена: 

https://vk.com/dkseverniy 

https://www.instagram.com/dkseverniy 

ГБУК г. Москвы  

«КЦ «Северный» 

17.  
История создания США, цикл комплексных 

мероприятий к 520-летию открытия Америки 

13-20.04.2022* ул. 9-я Северная линия, д. 1, к. 2 Библиотека №65 

им. М.М. Пришвина 

18.  
«Время первых» интерактивная программа для 

детей ко Дню космонавтики 

14.04.2022 

16:00-17:00 

ул. 3-я Северная линия, д. 17 ГБУК г. Москвы  

«КЦ «Северный» 

19.  
«Танцуют все» тематическое мероприятие, 

посвященное дню танца 

16.04.2022 

12:00 

Дмитровское ш., д. 165 Д, к. 5  

(помещение 6) 

ГБУ СДЦ «Норд» 

20.  
«Весенняя игротека» игровая площадка с 

настольными играми  

21.04.2022 

15:00-19:00 

ул. 3-я Северная линия, д. 17 ГБУК г. Москвы  

«КЦ «Северный» 

21.  
«Пасхальная радость» тематическая пасхальная 

программа 

22.04.2022                

16:00-17:00 

ул. 3-я Северная линия, д. 17 ГБУК г. Москвы  

«КЦ «Северный» 

22.  
«День Матери-Земли» экологический праздник 22.04.2022* территория района** Библиотека № 65 

им. М.М. Пришвина 

23.  
«Мир, труд, май» фотовыставка ретро-плакатов 

периода СССР 

25.04.-15.05.2022* Видеозапись будет размещена: 

https://vk.com/dkseverniy 

https://www.instagram.com/dkseverniy 

ГБУК г. Москвы  

«КЦ «Северный» 



4 

 

24.  

«История катастрофы» тематическое онлайн-

мероприятие, посвященное Дню памяти 

погибших в радиационных авариях и 

катастрофах. 

26.04.2022 

15:00 

https://vk.com/centernord ГБУ СДЦ «Норд» 

25.  
«Мир! Труд! Май!» праздничный концерт, 

посвященный Дню Весны и Труда 

30.04.2022 

12:00 

ул. 6-я Северная линия, д. 1 ГБУ СДЦ «Норд» 

 

26.  

«Победителю-солдату посвящается» комплексное 

мероприятие, посвященное Дню Победы 

02-06.05.2022* Челобитьевское ш., д. 2 

(Парковая зона) 

Библиотека № 65  

им. М.М. Пришвина, 

ГБУ СДЦ «Норд», 

«КЦ «Северный» 

27.  

Возложение цветов к Закладному камню 

Краснополянского партизанского отряда 

04.05.2022 

15:00 

Дмитровское шоссе, д. 169, к. 1 ГБОУ Школа № 2044, 

ГБОУ Школа № 709, 

Совет ветеранов,  

Молодёжная палата, 

управа района 

Северный 

28.  

Возложение цветов к могиле комиссара 

Краснополянского партизанского отряда 

Гаврилова Т.И. 

05.05.2022 

15:00 

ул. 5-я Северная линия,  

Виноградовское кладбище  

 

ГБОУ Школа № 2044, 

ГБОУ Школа № 709, 

Совет ветеранов, 

Молодёжная палата, 

управа района 

Северный 

29.  
«Мы помним» викторина для детей, посвященная 

Дню Победы в Великой Отечественной Войне 

1941-1945 годов 

05.05.20222   

16:00-17:00 

ул. 3-я Северная линия, д. 17 ГБУК г. Москвы  

«КЦ «Северный» 

30.  

«Праздник мира» памятная акция с возложение 

цветов к могиле Неизвестного солдата, 

посвященное празднику победы Красной Армии 

и советского народа над нацистской Германией в 

Великой Отечественной Войне 1941-1945 годов 

06.05.2022 

11:45 

ул. 1-я Северная линия,  

Аллея Памяти 

ГБОУ Школа № 2044, 

ГБОУ Школа № 709, 

Совет ветеранов, 

Молодёжная палата, 

управа района 

Северный,  

ГБУ СДЦ «Норд» 

31.  
«Победе слава» концертная программа, 

посвященная Дню Победы в Великой 

Отечественной Войне 1941-1945 годов 

08.05.2022  

12:00-14:00 

 

ул. 3-я Северная линия, д. 17** ГБУК г. Москвы  

«КЦ «Северный» 



5 

 

32.  
«Эпоха Петра» онлайн-конкурс рисунков, 

приуроченный к празднованию 350-летия Петра I 

среди жителей района 

16-29.05.2022* https://vk.com/centernord ГБУ СДЦ «Норд» 

33.  
«Англоязычные страны мира» комплексное 

мероприятие 

16 -21.05.2022* ул. 9-я Северная линия, д. 1, к. 2 Библиотека № 65  

им. М.М. Пришвина 

34.  
«Культурное пространство кукол» выставка 

коллекционных кукол 

16-30.05.2022 

12:00-19:00 

ул. 3-я Северная линия, д. 17 ГБУК г. Москвы  

«КЦ «Северный» 

35.  
«Русский хоровод» концерт Хореографического 

ансамбля народного танца «Каблучок» 

18.05.2022 

19:00 

ул. 3-я Северная линия, д. 17 ГБУК г. Москвы  

«КЦ «Северный» 

36.  
«Грация весны» концерт Студии классического 

танца и балетного искусства «Галатея» 

19.05.2022 

19:00 

ул. 3-я Северная линия, д. 17 ГБУК г. Москвы  

«КЦ «Северный» 

37.  
«АЗ да Буки, а потом науки» познавательная 

программа  

24.05.2022            

16:00 

Видеозапись будет размещена: 

https://vk.com/dkseverniy 

https://www.instagram.com/dkseverniy 

ГБУК г. Москвы  

«КЦ «Северный» 

38.  
«Я – библиотекарь» комплексное мероприятие, 

посвященное Всероссийскому дню библиотек 

27.05.2022* территория района** Библиотека № 65  

им. М.М. Пришвина 

39.  
«Северное созвездие» праздничный концерт с 

участием творческих коллективов ГБУ СДЦ 

«Норд», посвященный Дню защиты детей 

28.05.2022 

12:00 

ул. 6-я Северная линия, д. 1 ГБУ СДЦ «Норд» 

40.  
Местный праздник «День Победы в Северном» май* территория района** Администрация  

МО Северный 

Июнь 

41.  
«Все лето впереди!» раус-программа, 

посвященная Дню защиты детей 

01.06.2022 

12:00 

Дмитровское ш., д. 165Д,  к. 6 ГБУ СДЦ «Норд» 

42.  
«Праздник детства» игровая программа 

посвященная  Дню защиты детей 

01.06.2022 

16:00 

ул. 3-я Северная линия, д. 17                                

(аллея перед КЦ «Северный») 

ГБУК г. Москвы  

«КЦ «Северный» 

43.  
«Читаем Пушкина от мала до велика» 

комплексное мероприятие, посвященное 

Пушкинскому дню России 

05.06.2022* территория района ** Библиотека №65  

им. М.М. Пришвина 

44.  
«В мире сказок Пушкина» викторина 

в рамках проведения Пушкинского дня в России 

06.06.2022              

15:00 

Видеозапись будет размещена: 

https://vk.com/dkseverniy 

https://www.instagram.com/dkseverniy 

ГБУК г. Москвы  

«КЦ «Северный» 

45.  
«Викторина Петра» онлайн-викторина, 

приуроченная к празднованию  350-летия со дня 

07.06.2022 

15:00 

https://vk.com/centernord ГБУ СДЦ «Норд» 



6 

 

рождения Петра I  

46.  
«Всемирный день мороженого» комплексное 

мероприятие, приуроченное Всемирному  

дню мороженого 

09.06.2022* территория района**  Библиотека №65  

им. М.М. Пришвина 

47.  
«Тебе, Россия, посвящаем!» праздничный 

концерт ко Дню России 

10.06.2022 

17:00 

ул. 3-я Северная линия, д. 17 ГБУК г. Москвы  

«КЦ «Северный» 

48.  

«Нет краше России нашей!» концертная 

программа, посвященная Дню России 

10.06.2022* территория района** ГБУК г. Москвы  

«КЦ «Северный», 

Библиотека № 65 

им. М.М. Пришвина 

49.  
«Творцы российской славы» мероприятие,  

приурочено к празднику  День России 

11.06.2022 

15:00 

ул. 3-я Северная линия, сквер ГБУ СДЦ «Норд» 

50.  
«Виртуальные пейзажи» выставка 3-D художника 

Слепокурова Алексея 

13-30.06.2022 

12:00-19:00 

ул. 3-я Северная линия, д. 17 ГБУК г. Москвы  

«КЦ «Северный» 

51.  

«Музыка эпохи. Роберт Рождественский»                            

творческая гостиная к 90-летию со дня рождения 

Р.И. Рождественского 

16.06.2022 

17:00 

Видеозапись будет размещена: 

https://vk.com/dkseverniy 

https://www.instagram.com/dkseverniy 

ГБУК г. Москвы  

«КЦ «Северный» 

52.  
«Живи и помни» памятная акция с возложением 

цветов к могиле Неизвестного солдата, 

посвященная Дню памяти и скорби 

22.06.2022 

12:00 

ул. 1-я Северная линия 

(Аллея Памяти) 

ГБУ СДЦ «Норд» 

53.  

«Здоровый мир» тематическая программа, 

приуроченная к Международному дню борьбы со 

злоупотреблением наркотическими средствами и 

их незаконным оборотом 

24.06.2022 

12:00 

ул. 6-я Северная линия, д. 1 ГБУ СДЦ «Норд» 

54.  
«Волшебный город» мастер-класс по технике 

создания абстрактных узоров ко Дню молодежи 

27.06.2022 

17:00 

ул. 3-я Северная линия, д. 17 ГБУК г. Москвы  

«КЦ «Северный» 

55.  
Выездное мероприятие посвященное «Дню 

России» в районе Северный 

июнь* выездное мероприятие** Администрация  

МО Северный 

 

* -  дата (время) проведения уточняется;  

**- место проведения уточняется. 


